), unb fdjliefetid) bie Leitung

beö ^räftbenten, bejiu. bie Ueberroadjung ber Disputation burd) ben

Defan, ber bafür Sorge $u tragen fyatte, ba§ möglid)ft ade aniocfenben

'JJiagifter jtuu 9hguieren famen. Der Opponent, ber in SXibtngcn 5. 33.

') Urf. ju lübingen S. 339: Item magister volens profiteri (t>. b- t)itv

presidere in disp. ord.) aeeipiat questiones et sophismata pro capacitate

respondentium et hujusmodi questiones et sophismata ipsis respondentibus

per tridnum ante disputationem declarare et cum eis disputare teneatur . . .

Item magistri artium in hyeme hora septima in estate vero liora sexta dis-

putationem artium ineipiant. in cujus exordio per integram horam magister

presidens respondentibus positiones proponere declarare et cum ipsis disputare

astrictus sit sub poena privationis presentiarum (ber träfenjgelber).

Ib. 3. 340: Item nullus arguens ultra tria argumenta proponnt, quorum

duo duntaxat deducat sub pena privationis presentiarum et si haue penam
non curaverit et per decanum admonitus non cessaverit pena arbitraria per

facultatem infligenda puniatur. Item tnagister arguens suum argumentum

proponere et scolares id ipsum assumere debeut presidente seolarem sie

dirigente: ecce illa est major aut minor et quid dicis ad eam, quod si

respondens non respondeat, quia t'orsan ignavus, presidens magister solvere

possit argumentum, arguente nihil replicante.

*) Monum. Prag. I, 64 r. 4, 2: quod sophismata per praesidentera non

distribuantur plura quam tria, nec habere debet plures sophistas quam uovem.

ita quod ad quodlibet sophieina possint esse tres. unu* concedendo, alter

negando tertius dubitando. £aju p. 87, rubr. 5, 33 unb p. 90, r. 5, 3^,

p. 101, r. 10. 3.

s

) Gamete, etatut. 3. 338, n. 63. 9iur ber Sefan roor nia)t fo befa)rän!t.

ba$ (SJreiföroalber Statut bei « o f eg a r t c n II, 303, § 5ti. Item nullus magi-

strorum . . . debet plura argumenta proponere quam tria, «ine confumationibus

tarnen duo deducendo nisi aliud viderit presidens tieri posse propter pauci-

tatora magi*trorum.
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Disputationen tüirfltcfjer (Segner. Scbeltroortc. 877

ein brittes Slrgument bebugiereu wollte, fiel in ©träfe, unb ebenforoenig

roar es ifnn gekartet, jur Serteibigung feiner 2lusfüf|rung nodj einmal

bafi Sßort ju ergreifen, wenn ber präfibierenbe 9)tagifter ober ein 9tefpon--

bent ifmt erroibert fjatte
1
). Dtefe SBorfdjrift roar einmal notroenbig,

roeil fonft bes Disputierens nid)t leidet ein @nbe 511 finben roar, unb